

Na końcu przez mostek i do Kolejowej drogi, dziś już chyba od jazdy na rowerze bolą Cię nogi. Znajdź miejsce, w którym rowery pod dachem stoją i deszczu czy zawieruchy się wcale nie boją.

Na wysokości kolana skarb sprytnie jest schowany, logiem Questów jest dobrze oznakowany. Kod dostępu masz jeszcze do wyliczenia, więc zrób to szybko, bez marudzenia.

Pierwsza liczba kodu „A” jest Ci znana, bo z ilością rzeźb dziś widzianych jest związana. Druga cyfra „B” jest taka sama, jak liczba wersów tekstu dziś „obserwowana”.

KOD =
A B C

A ostatnia cyfra „C” to ilość pałaców, które dziś widziałeś. Wstukaj kod i właśnie do skarbu się dostałeś. Przybij pieczęć na karcie wyprawy, na koniec tej wspaniałej, edukacyjnej zabawy.



Miejsce na pieczęć skarbu:



Tematyka

Wyprawa prezentuje ciekawe miejsca w gminie Czempień oraz opowiada o tradycjach muzycznych związanych od lat z tym regionem.

Gdzie to jest?

Czempień znajduje się w powiecie kościańskim, na południe od Poznania. Quest ma początek w Czempiniu, na parkingu przy dworcu PKP, na ulicy Kolejowej.

Jak szukać skarbu?

Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek, które zaprowadzą Cię do questowego skarbu. Zebrane litery ułożą się w hasło związane z tematem wyprawy. Pamiętaj o odnotowaniu przejścia wyprawy na portalu www.questy.com.pl.

Opiekun wyprawy:

Stowarzyszenie Aktywna Gmina Czempień

DŁUGOŚĆ TRASY: 24 Km

Czas przejścia: 2,5 godz.

Quest dostępny również w aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców na systemy Android i iOS



Android



iOS

Więcej informacji o Questach znajduje się na największym w Europie portalu z questami www.Questy.com.pl oraz na stronie www.regionwielkopolska.pl

Zdobądź odznakę PTTK Questy - Wyprawy Odkrywców



Opracowanie:

Za przygotowanie merytoryczne questów w terenie odpowiada Fundacja Calamita z Questy - Wyprawy Odkrywców



Realizacja:

Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Aktywna Gmina Czempień w ramach operacji "Interaktywny Quest - nauka, rozrywka, historia".

Operacja realizowana w ramach działania "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczeństwo" objętego PROW 2014-2020 realizowanego w ramach projektów grantowych na terenie Lider Zielonej Wielkopolski.



Quest W poszukiwaniu skrzypka i dudziarza



EDUKACYJNA GRA TERENOWA



Witaj Odkrywco na czempieńskiej ziemi,
gdzie pełno zabytków, słońca i zieleni.
Dzisiaj pokażemy Ci miejsca ciekawe,
jak masz rower sprawny, czas na wyprawę.

Mając tory kolejowe przy prawym ramieniu,
ruszaj główną ulicą w słońcu i drzew cieniu.
Za Czempiniem ścieżką rowerową wzdłuż lasu,
do pobliskiego Słonina zmierzaj, nie robiąc hałasu.

W Słoninie wypatruj po lewej krzyża drewnianego,
przed nim droga polna i znaki szlaku rowerowego.
Tą drogą ze 100 metrów do krzyża na podwyższeniu,
podjedź szybko, w oka mgnieniu.

Krzyż jest koloru tak, jak ogrodzenie,
_{27 18 6}
widać na nim ładne, misterne zdobienie.
Dalej zielonym szlakiem do Gorzyc pedałuj żwawo,
na krzyżówce asfaltowej, za „pasami”, skręć w prawo.

Po kilkunastu metrach na łuku drogi tuje posadzono,
a pośród nich kamień pamiątkowy ustawiono.
Kamień poświęcony jest Florianowi Marciniakowi,
współtwórcy i pierwszemu
„szefowi”. _{23 26 28 3}

Florian wielkim miłośnikiem był dudziarskiej kapeli,
która grała w Gorzyczach nie tylko od niedzieli.
Niestety nie miał talentu i do instrumentów cierpliwości,
więc i w kapeli dudziarskiej długo nie zagościł.

Wsiadaj na rower i dalej szlakiem questowym,
na Stary Gołębin „kręć” ruchem miarowym.
Szlak rowerowy podprowadzi Cię do kościoła pięknego,
starannie przed wiekami z wybudowanego.
_{15 16 25}

Przy kościele tabliczka z historią się znajduje,
o ciekawych rzeczach Cię poinformuje.
Obecny kościół został wybudowany przez
J.
_{8 24 1 5}

dokładnie tysiąc sześćset siedemdziesiątego roku pańskiego.


W tym też kościele od 50 lat uroczystość się odbywa
i wiele kapel dudziarskich na nią specjalnie przybywa.
Bo „Turniej Dudziarzy Wielkopolskich” otwiera Msza święta,
a ubarwia jej przebieg dudziarzy muzyka przepiękna.

Poszukaj alei dorodnych platanów naprzeciwko kościoła,
a tam kolejna tablica do Ciebie woła.
O walorach Parku Krajobrazowego ciekawie opowiada
i mapa najbliższej okolicy ładnie się tam przedstawia.

Poczytaj tekst dokładnie, z wielką uwagą,
byś mógł zaraz wykazać się wiedzą i rozważą.
Poza Błociszewem we wsi „folwark”
się znajduje, _{7 13 12}
a kościół w sześciu wsiach ładnie się prezentuje.

Wróć na drogę i w prawo rowerowym szlakiem,
do wielkich rzeźb jedź prosto, a nie zygakiem.
Dokładnie rzeźby tu się znajdują
_{20 2}
i o tradycji dudziarskiej wszystkich informują.

Tutaj na Festiwalu skrzypka i dudziarza jest „ogrywanie”,
wszystkich przybyłych kapel jest muzyczne prezentowanie.
Przy rzeźbach znajduje się mała tabliczka drewniana,
informacja o fundatorach rzeźb jest podana.

Ile wersów tekstu, tam się znajduje?
Ta cyfra obok do kratki łąduje. 
Wsiadaj na rower i dalej do skrzyżowania pędź
i na Czempień w lewą stronę ostro skręć.

W Gorzyczkach na Nowy Gołębin tabliczka Cię pokieruje
i równo 500 metrów teraz pedałujesz.
Barierki biało-czerwone, piękna brama, a przy niej tablice dwie,
o pobliskim Pałacu i Kaplicy dowiesz się.

Wańkowicz był ostatnim właścicielem tego
_{4,9 10 22}
pałacu,
który w całkiem dobrym stanie dotrwał do obecnego czasu.
Wracaj do wcześniejszej krzyżówki i skręć w prawo,
do pałacu w Borowie kieruj się teraz żwawo.

W wiosce za „zebrą” skręć przez ramię prawe,
po kilkuset metrach zobaczysz okucia bramy ciekawe.
Na prawo od bramy tablica o Borowie, wielka aż do nieba,
kolejnych informacji Ci poda, takich jak trzeba.

Dwór wzniesiono przez Jana
_{19 11 17},
w osiemnastym wieku wytrwały kolego.
A Otton von w XX wieku go przebudował
_{14, 21}
i dodatkowo jedno skrzydło do pałacu „dodał”.

W służbie pałacowej nie jeden „dudziarz” był zatrudniony,
a wieczorami do instrumentów często był zagoniony.
Grajek zawsze miał u wszystkich poważanie,
które zaskarbiał sobie mistrzowskim graniem.

Spisz poniżej do kratek wszystkie litery dziś zebrane,
a hasło końcowe questu będziesz miał podane.
Od 50 lat jest w tym regionie organizowany
i w całej Polsce, w środowisku dudziarzy, jest dobrze znany.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26 27 28



Chętnie na „niego” przyjeżdżają
i w zawody z innymi grajkami stają.
Ustaw się plecami do pałacowej bramy
i drogą na wprost ochoczo ruszamy.

Najpierw asfaltową, potem polną między zagonami,
około dwóch kilometrów zachwycaj się widokami.
Za stawem w Czempiniu wypatruj bloku przy lewym ramieniu,
w lewo, ulicą Chłapowskiego, jedź w wielkim skupieniu.

Na głównej ulicy przez pasy i dalej Chłapowskiego,
ona pokieruje Cię do skarbu questowego.
Przed mostem w lewo ścieżką rowerową,
wzdłuż cieku wodnego z płynącą wodą.

